
Osobu nevidomou nebo 
slabozrakou rozeznáme 
např. dle bílé hole, ale 
také může být doprová-
zena vodicím psem.

Nevytváříme
mobilní překážky.

Nevytváříme
pevné překážky.

Je-li patrné hrozící nebez-
pečí, je třeba nejprve 
oslovit: „Můžu Vám 
nějak pomoct?“

Pro fyzický doprovod 
doporučujeme nabídnout 
loket, aby se osoba nevido-
má či slabozraká mohla 
nejen přidržet, ale i vnímala 
rytmus naší chůze.

Při přecházení silniční komunikace 
se musí nevidomá osoba nejprve 
správně zorientovat, najít správné 
místo k přejití komunikace, a to je 
moment, při kterém je vítána pomoc 
kolemjdoucích.

•   Po překonání nebezpečné části cesty upozorníme, že byla překážka zvládnuta, zajistíme že může pomocí 
vodicí linie pokračovat bezpečně v cestě a rozloučíme se.


